
 

  
AGES ETS GmbH – DE versija 01/2022 

 

 
 

1 

Informacija apie pinigų grąžinimą Eurovinjetės sistemoje 

Pagrindas 

Dabartinėje Eurovinječių sistemoje, visoms eurovinjetėms, kurios pateiktos pinigų grąžinimui 
ir dar galioja, galioja mokesčio grąžinimo už nepanaudotą galiojimo laikotarpį teisė. Ši teisė 
grindžiama Mokesčių už naudojimąsi tam tikrais keliais su sunkiasvorėmis transporto 
priemonėmis surinkimo konvencijos 10 skirsniu. 

Pinigų grąžinimo procedūra 

Pinigų grąžinimo procedūros metu naudotojas turi dvi apdorojimo parinktis: 

• Pinigų grąžinimo procedūra 
Šios procedūros metu kompensuoti gali būti pateiktos visos vinjetės, kurių suma didesnė nei 
apdorojimo mokestis. Pinigai grąžinami tik už pilnas likusias nepanaudotas dienas. Už vinjetes, 
kurių galiojimas dar neprasidėjo, gavus prašymą, bus grąžinta visa sumokėta suma. Už 
vinjetes, kurių galiojimas jau prasidėjęs, iš grąžinamos sumos bus išskaičiuotos visos jau 
praėjusios dienos. Grąžinama suma iš esmės sumokama eurais ir pervedama į pareiškėjo 
nurodytą banko sąskaitą. 
Paprastai imamas 25,00 eurų apdorojimo mokestis, išskyrus pinigų grąžinimą už neteisingai 
išduotas vinjetes neapmokestinamoms transporto priemonėms arba dvigubo užsakymo atveju 
(sutampančios vinjetės). 

• Skirtumo procedūra 
Skirtumo procedūra taikoma toms vinjetėms, kurių mokesčio vertė atitinka metinę vinjetę dėl 
tarifo optimizavimo (galiojimo laikas >= 10 mėn.). Esant prašymui, tokios vinjetės galiojimas 
gali būti pratęstas iki viso metinio laikotarpio (galiojimas = 12 mėnesių). Ši procedūra yra 
nemokama. 

Prašymo pateikimas 

Prašymą dėl pinigų grąžinimo naudotojas paprastai turi pateikti AGES raštu, atsiųsdamas 
paštu su parašu ir, jei taikoma, įmonės antspaudu arba el. paštu su parašu. Šiuo tikslu taip 
pat galima naudoti internetinę prašymo formą. Atitinkama kompensacija apskaičiuojama 
remiantis prašymo gavimo data AGES. Todėl patartina prašymą pateikti iš anksto, kai tik 
atitinkama eurovinjetė tampa nenaudojama. Norint apdoroti prašymą dėl pinigų grąžinimo, 
reikalingi visi toliau išvardyti dokumentai. AGES privalo užtikrinti, kad dokumentai būtų 
išsamūs, nes prašymas gali būti patvirtintas tik tada, kai bus gauti visi reikalingi dokumentai. 

AGES adresas: AGES ETS GmbH,        
   Postfach 40 04 64        
   40244 Langenfeld       
   Vokietija (Deutschland) 

Fakso numeris:  +49 2173 3346-479 



 

  
AGES ETS GmbH – DE versija 01/2022 

 

 
 

2 

El. paštas:   service-ets@ages.de 

 
 

Dokumentų, reikalingų norint susigrąžinti pinigus, sąrašas 

Prašymo apdorojimui reikalingi dokumentai: 

• Rašytinis prašymas su parašu ir, jei reikia, antspaudu arba su el. pašto parašu 
• Dabartiniai banko duomenys (BIC, IBAN, institutas, vieta ir kt.) 
• Užsakymo kvitas ir (arba) eurovinjetės numeris ir (arba) transporto priemonės 

valstybinio numerio nurodymas su užsakymo galiojimo laiku (bent 1 variantas) 
• Transporto priemonės registracijos dokumento arba laiško kopija 

Jei yra, galima pridėti papildomų dokumentų: 

• Lizingo sutarties kopija, jei transporto priemonė registruota ne Jūsų vardu 
• Transporto priemonė buvo perregistruota arba nebenaudojama: 

- Transporto priemonių registracijos institucijos patvirtinimas 
• Transporto priemonė neapmokestinama: 

- Oficialaus pažymėjimo (dažniausiai transporto priemonės registracijos  
dokumento) kopija 

 
 

mailto:service-ets@ages.de

	Informacija apie pinigų grąžinimą Eurovinjetės sistemoje
	Pagrindas
	Pinigų grąžinimo procedūra
	Prašymo pateikimas

	Dokumentų, reikalingų norint susigrąžinti pinigus, sąrašas
	Prašymo apdorojimui reikalingi dokumentai:
	Jei yra, galima pridėti papildomų dokumentų:


